ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 35/22 CR, 17 DE OUTUBRO DE 2022

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br catiarodrigues@camaraformosa.go.gov.br [1]

Concede Título de Cidadão Formosense ao PASTOR.
ROMILSON FERNANDES DA SILVA.

Autoria: Vera. Cátia Rodrigues.

A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA decreta:

Art. 1º Concede Título de Cidadão Formosense ao PASTOR ROMILSON FERNANDES DA
SILVA, pelos inestimáveis serviços prestados à comunidade Formosense.

Art. 2º Uma via do presente Decreto e do respectivo Diploma serão entregues ao
homenageado em Sessão Solene da Câmara Municipal.

Art. 3º Esta Decreto entrará em vigor da data de sua publicação.

Câmara Municipal de Formosa, 17 de novembro de 2022.

┌

Vereador

JUSTIFICATIVA

Este Projeto de Decreto Legislativo objetiva homenagear o Pastor Romilson Fernandes
da Silva, pelo excelente trabalho realizado neste Município.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:nema@camaraformosa.go.gov.br

ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 35/22 CR, 17 DE OUTUBRO DE 2022

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br catiarodrigues@camaraformosa.go.gov.br [2]

BIOGRAFIA DO HOMENAGEADO

Pastor Romilson Fernandes da Silva, natural de Brasília-DF, nascido em 14 de Dezembro
de 1974, Filho de Aurelino Pereira da Silva e Maria Elcina Fernandes da Silva.

Casou-se no ano de 1994 com Elaine Regina Moreira Fernandes da Silva, e como fruto
desse relacionamento foram presenteados com 03 Filhas, sendo elas : Ana, Débora e Raquel e 01
Filho que se chama Thiago.

Formado na Faculdade de Teologia FÉ, assumiu o Pastoreado no ano de 1996 em
Ceilândia-DF, serviu ainda como Pastor na Cidade de Arinos-MG, pastoreou também no Distrito do
Bezerra e também na Cidade de Águas Lindas de Goiás.

Fundou na Cidade de Formosa a Igreja Projeto vida, onde exerce atualmente o seu
Pastoreado a mais de 19 (dezenove) anos. Igreja esta que tem com Lema a pregação do Evangelho
de Cristo, que nos ensina sobre o AMOR, a GRAÇA e a MISERICÓRDIA.

Sendo uma Igreja inclusiva, de aceitação plena de todos os seres humanos e suas
diferenças. O que vem realizando um trabalho ímpar em nosso Município.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:nema@camaraformosa.go.gov.br

		2022-11-22T15:06:32-0300
	Brasil
	CATIA RODRIGUES DE OLIVEIRA
	Assinador Serpro